
UCHWAŁA NR XXXI/349/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 czerwca 2017 r.

w sprawie przyznania w 2017 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 oraz z 2015 r. poz. 397, 774 i 1505, z 2016 r. 
poz. 1330, 1887 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1086) oraz § 8 ust. 2 uchwały nr 
XIV/224/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 31, 
poz. 430), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyznaje się w roku budżetowym 2017 dotacje na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, w łącznej 
kwocie  99 890,68 zł, zgodnie z poniższą tabelą:

Wnioskodawca Obiekt Nr rejestru 
zabytków

Cel dotacji Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5
Parafia rzymskokatolicka
pw. św. Mikołaja
ul. Ks. Bogdana Gordona 4
Inowrocław

kościół pw. św. 
Mikołaja
ul. Ks. Bogdana 
Gordona 1
Inowrocław

A/216
10.03.1931 r.

Prace konserwatorsko-
restauratorskie na ścianach 
wewnętrznych kościoła - część 
IV

10 920,00 zł

Parafia rzymskokatolicka
pw. Zwiastowania NMP
ul. Bpa Antoniego Laubitza 10
Inowrocław

witraże
w kościele pw. 
Zwiastowania 
NMP
ul. Bpa Antoniego 
Laubitza 19
Inowrocław

B/218/150, 
152-164, 165
07.05.2008 r.

Prace konserwatorskie witraży  
w ścianie płd. kościoła:
- rozeta nad wejściem bocznym,
- św. Kazimierza Królewicza,
- św. Teresy z Avila 
oraz duża rozeta nad głównym 
wejściem do kościoła

21 918,98 zł

Parafia rzymskokatolicka
pw. Św. Krzyża,
ul. Tadeusza Kościuszki 3
Inowrocław

kościół pw. Św. 
Krzyża
ul. Tadeusza 
Kościuszki 3
Inowrocław

A/1120
28.07.2006 r.

Remont dachu kościoła 25 480,00 zł

Hotel Bast 
Alicja i Andrzej Szczygłowscy 
s.c.
ul. Królowej Jadwigi 35/37 
i Solankowa 2
Inowrocław

hotel Bast 
ul. Królowej 
Jadwigi 35/37 
i Solankowa 2
Inowrocław

A/993
07.11.1991 r.

Remont i częściowa wymiana 
elementów konstrukcji dachu 
hotelu wraz z robotami 
towarzyszącymi 

37 931,70 zł

Grażyna Kaszuba
ul. Królowej Jadwigi 14/1, 
Inowrocław
Wacława Repoli 
ul. Królowej Jadwigi 14/3, 
Inowrocław

kamienica  
ul. Królowej 
Jadwigi 14
Inowrocław

A/93
07.03.2003 r.

Remont drzwi drewnianych do 
bramy wjazdowej oraz naprawa 
i uzupełnienie posadzki bramy 
wjazdowej

3 640,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: DA2A06ED-2AF5-4752-8A26-C49953E135CE. Podpisany Strona 1 z 4



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: DA2A06ED-2AF5-4752-8A26-C49953E135CE. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXI/349/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 czerwca 2017 r.

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi 
przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu 
lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 
Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków Rada Miejska Inowrocławia określiła w uchwale 
nr XIV/224/2008 z dnia 24 stycznia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 31, 
poz. 430). Dotację przyznaje - w myśl § 8 ust. 2 - Rada Miejska Inowrocławia na wniosek 
Prezydenta Miasta Inowrocławia.

Dotacje, o których mowa w uchwale, mają być przeznaczone na:

1)  dofinansowanie prac konserwatorsko-restauratorskich wykonywanych na 
ścianach wewnętrznych kościoła pw. św. Mikołaja - część IV. Planowane prace poprawią stan 
techniczny i wizualny świątyni;

2)  dofinansowanie prac konserwatorskich witraży kościoła pw. Zwiastowania NMP. 
Prace poprawią stan techniczny i wizualny witraży;

3)  dofinansowanie remontu dachu kościoła pw. Św. Krzyża. Remont poprawi stan 
techniczny kościoła;

4)  dofinansowanie remontu dachu hotelu Bast. Prace poprawią stan techniczny 
zabytku;

5)  dofinansowanie prac remontowych w obrębie bramy wjazdowej  kamienicy przy 
ul. Królowej Jadwigi 14. Prace poprawią stan techniczny i estetyczny obiektu.

Wnioskodawcy posiadają stosowne decyzje na wskazane prace wydane przez 
Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków Delegatura w Bydgoszczy. Przyznane 
dofinansowanie obejmuje prace kwalifikujące się do udzielenia dotacji według art. 77 ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Id: DA2A06ED-2AF5-4752-8A26-C49953E135CE. Podpisany Strona 3 z 4



W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie przyznania w 2017 r. dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 16 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 5.
  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: DA2A06ED-2AF5-4752-8A26-C49953E135CE. Podpisany Strona 4 z 4




